

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải thể thao chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; mừng Đảng mừng Xuân Tân Sửu năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 08/01/2021 của UBND huyện về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.

UBND huyện Yên Lạc xây dựng kế hoạch tổ chức giải thể thao chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và nhân dân trong huyện nhận thức đầy đủ, sâu sắc về lịch sử vẻ vang của Đảng cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng 91 năm qua.

- Khơi dậy lòng yêu nước, tự hào dân tộc về truyền thống cách mạng, động viên mọi tầng lớp nhân dân tin tưởng vào đường lối đổi mới sáng tạo của Đảng trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ tổ quốc, quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu ổn định và phát triển kinh tế, nâng cao đời sống của nhân dân, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII nhiệm kỳ 2020-2025..

- Các hoạt động được tổ chức từ huyện đến cơ sở, nhằm phục vụ nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần cho dân, tạo không khí vui tươi, phấn khởi mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước, quê hương Yên Lạc đổi mới thắng lợi.

- Tổ chức giải thể thao phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tạo phong trào thi đua sôi nổi, thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia.

II. NỘI DUNG.

1. Môn bóng chuyền nam.

- Đối tượng tham gia: Mỗi xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị được thành lập 01 đội bóng chuyền nam tham gia dự giải, mỗi đội được đăng ký tối đa 12 vận động viên. Vận động viên tham gia giải phải là người có đăng ký hộ khẩu thường trú tại đơn vị quản lý từ 6 tháng trở lên

- Nội dung thi đấu: Bóng chuyền nam.

2. Môn cầu lông.

- Đối tượng tham gia: là các vận động viên của các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trong huyện có đủ sức khỏe tham gia thi đấu được chia làm 2 nhóm tuổi

+Nhóm 1: Từ 18 tuổi đến 35 tuổi

+Nhóm 2: Từ 36 tuổi trở lên

- Nội dung thi đấu: đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

3. Môn cờ tướng.

- Đối tượng tham gia: Vận động viên của các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trong huyện được tuyển chọn từ cơ sở, mỗi đơn vị được đăng ký tối đa 02 VĐV.

- Nội dung thi đấu: Cờ tướng nam

4. Môn bóng bàn.

- Đối tượng tham gia: là các vận động viên của các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trong huyện có đủ sức khỏe tham gia thi đấu được chia làm 2 nhóm tuổi

+Nhóm 1: Từ 18 tuổi đến 45 tuổi

+Nhóm 2: Từ 46 tuổi trở lên.

- Nội dung thi đấu: Đơn nam, đôi nam, đơn nữ, đôi nữ.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU.

Danh sách đăng ký tham gia các môn thể thao gửi về Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện **trước 16h00 ngày 02/02/2021.**

Họp trường đoàn, bốc thăm xếp lịch thi đấu vào **14h00 ngày 03/02/2021** tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện.

-Thời gian tổ chức giải từ **ngày 19/2/2021** đến hết **ngày 20/2/2021**

(tức ngày 08 đến ngày 09 tháng Giêng năm Tân Sửu).

-Địa điểm: tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

IV. GIẢI THƯỞNG.

Ban tổ chức giải sẽ trao giải nhất, nhì, ba cho các nội dung thi đấu.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Chỉ đạo các xã, thị trấn tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Trung tâm Văn hoá - Thông tin - Thể thao huyện.

- Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn, ban hành điều lệ giải, tham mưu trung tâm trọng tài, cán bộ phục vụ giải.

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức giải, giải thưởng, sân bãi, trang thiết bị dụng cụ phục vụ thi đấu.

3. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị:

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT tại địa phương chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu năm 2021. Chỉ đạo tuyển chọn lực lượng vận động viên, đăng ký tham gia giải thể thao cấp huyện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải thể thao huyện Yên Lạc chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu năm 2021. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị căn cứ kế hoạch triển khai tổ chức thực hiện có hiệu quả. / *vuuf*

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CPVP;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị;
- Lưu: VT. *vuuf*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Lê Huy

